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Foodspot: circulair met staal

Opdracht:  Zoveel
mogelijk
hergebruikte
materialen



Foodspot: circulair met staal

2-laags parkeer
garage 
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Situatie

Aanvraag Omgevingsvergunning Bouwen OGVB-01

Emergo BV

info@emergo-islands.com

CTR00A 01354G0000

CTR00A 02062G0000

CTR00A 00708G0000

1

90

80-8
0P

13
1

Nieuwewetering

Proostwetering

CTR00A 02063G0000

0 10 20 30 40 50 100 M

Kadastrale gemeente       Catharijne

Sectie                                A

Perceel                              2063 Schaal 1:1000

erfgrens

Projectie garage

Kadastraal

Datum:

Schaal:

Projectnummer:

Getekend:

31-08-2022

1:200

FSP-01-22

HS

Wijziging:

--

Formaat:

1500x900

G. Lin-Branderhorst 2101 BV Heemstede

Koediefslaan 4

foto 1 foto 2 foto 3



Foodspot: circulair met staal

2-laags parkeer
garage 

Opdrachtgever:

Onderwerp:

Fase:
Bladnummer:

Project:

Proostwetering 80  3543 AJ Utrecht

Gevels en doorsneden

Aanvraag Omgevingsvergunning Bouwen OGVB-04
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bestrating

RENVOOI

kanaalplaat met druklaag

Bouwbesluit
- trappen zoals weergegeven op blad OGVB-07

Brandveiligheid en ventilatie
- conform rapportage Royalhaskoning BV: BI8039-RHD-ZZ-XX-RP-FC-0001 d.d. 27-07-2022
- maximale vluchtlengte <52m1

vluchtwegaanduiding conform NEN 3011

6

S blusser sproeischuim 6 kg

Installaties
- conform opgave installateur

vluchtroute

lijngoot

HWA

afschot

rijrichting

Gevels
- gevelconstructie conform rapportage AA-Integral

Onderdeel

Kleuren en materialen

Staalconstructie

Gevelpanelen

Profielen gevelpanelen

Trappen en leuningen

RAL 7037, stofgrijs

Gelaagd glas, kleuraccenten wit en oranje

Staal verzinkt

Staal

Vloeren Kanaalplaten

voedingspunt droge stijgleiding

afnamepunt droge stijgleiding

- gebruiksoppervlak: n.v.t.
- verblijfsgebied: n.v.t.

Constructies
- constructies: volgens tekeningen en berekeningen constructeur
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Stallingsgarage Foodspot

Emergo BV

info@emergo-islands.com 2101 BV Heemstede

Koediefslaan 4



Foodspot: circulair met staal
Her te gebruiken
materialen

• Heipalen

• Staal

• Gevel

• Kanaalplaatvloeren
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Gevelfragmenten en geveldoorsneden

Aanvraag Omgevingsvergunning Bouwen OGVB-05

1

Aanzicht

Gevelfragment

Doorsnede

1 GH

A 7

Horizontale doorsnede Horizontale doorsnede

Wijziging:

--

Formaat:

1500x900

G. Lin-Branderhorst

7500+

3200+

6400+

stijl IPE 100

gehard en gelaagd glas

kanaalplaat 200mm met druklaag 50mm

kolom 300x300

2960x580 

glasklem montage op hoeklijn

P=0.0±

A

7500+

3200+

6400+

stijl IPE 100

gehard en gelaagd glas

kanaalplaat 200mm met druklaag 50mm

kolom 300x300

2960x580 

glasklem montage op hoeklijn

P=0.0±

A

2
9

5
0

2
5
0

2
9

5
0

2
5

0
1

1
0

0

2
9

5
0

2
5
0

2
9

5
0

2
5

0
1

1
0

0

1
3
0

0
3

0
0

1
3

0
0

1
5

0
0

1
3
0

0
3

0
0

2
5

8
0

1
5

0

1
3
0

0
3

0
0

1
3

0
0

1
3
0

0
3

0
4

0

1
1

0
0

1
1

0
0

1
1

0
0

1
1

0
0

91 55 91

6
3

Gevelpanelen

99

31-08-2022

Stallingsgarage Foodspot

Emergo BV

info@emergo-islands.com 2101 BV Heemstede

Koediefslaan 4

mortel schroefpaal

bestrating

mortel schroefpaal

bestrating

3
0

0



Foodspot: circulair met staal

Waar zit het her te
gebruiken staal



Foodspot: circulair met staal



Foodspot: circulair met staal

• Glas gevels via 

www.oogstkaart.nl

• Insert.nl

http://www.oogstkaart.nl/


Oogsten van staal
Sloopproject Dordrecht, eigenschappen meten



Foodspot: circulair met staal

Met beleid uit elkaar halen
Monteren kost € 0,30 per kilo
Netjes demonteren kost € 0,40 per kilo

Schroot prijs was € 0,40, is nu € 0,80

Nieuw staal: € 1,25 op dit moment

Kortom hergebruik van staal op dit moment heel 
interessant



Bevindingen tot nu toe:

• Staal het beste her te gebruiken materiaal
• Oogsten nog lastig, niet een plek waar je het kunt 

vinden
• Goede her te gebruiken materialen komen niet op 

de markt
• Hoge staalprijs helpt
• Engineering kost meer tijd, het is een puzzel
• Regelgeving rondom hergebruik noodzakelijk (NTA)
• Alleen nog opdrachtgevers die duurzaamheid 

belangrijk vinden



• Nu aan de gang ermee
• Emissie loos bouwmaterieel
• Het is een ontdekkingsreis
• Kennis vergaren en delen
• Publicaties via Bouwen met Staal

Foodspot: circulair met staal


